组,解除了担保责任，将预计负债转回，详见本附注十（二）3。

 (二十）专项应付款

拨款用途 年初数 本年新增 本年结转 年末数

开发基金 3,000,000.00 1,000,000.00 - 4,000,000.00

专项应付款年末数比年初数增加 100 万元，增加比例为 33.33％，主要原因为国家拨付项目开发基

金。

2008 年年度报告

 75

（二十一）股本

单位：万元

本年变动增(+)、减（－）
项目 年初数 比例％

股权分置改革 送股 配股 公积金转股 增发新股 其他 小计

年末数 比例％

有限售条件的流通股

国有法人持有股份 5,247.00 56.28% - - - - - -49.50 -49.50 5,197.50 55.75%

其他境内法人持有股份   940.50 10.09% - - - - - -940.50 -940.50   -   -

有限售条件的流通股合计 6,187.50 66.37% - - - - - -990.00 -990.00 5,197.50 55.75%

无限售条件的流通股

A 股 3,135.00 33.63% - - - - - 990.00 990.00 4,125.00 44.25%

无限售条件的流通股合计 3,135.00 33.63% - - - - - 990.00 990.00 4,125.00 44.25%

股份总数 9,322.50 100.00% - - - - - - - 9,322.50 100.00%

   2008 年年度报告

76

（二十二）资本公积

项  目 年初数 本年增加 本年减少 年末数

其他资本公积 8,142.43 - - 8,142.43

（二十三）盈余公积

项  目 年初数 本年增加 本年减少 年末数

法定盈余公积 9,004,574.01 - - 9,004,574.01

任意盈余公积  522,655.83 - -  522,655.83

合  计 9,527,229.84 - - 9,527,229.84

（二十四）未分配利润

项  目 金额 提取或分配比例

调整前年初未分配利润 -49,811,869.45

调整年初未分配利润（调增＋，调减－） -

调整后年初未分配利润 -49,811,869.45

加：本年归属于母公司所有者的净利润 6,102,257.89

减：提取法定盈余公积 -

   提取任意盈余公积 -

   应付普通股股利 -

   转作股本的普通股股利 -

年末未分配利润 -43,709,611.56

（二十五）营业收入及营业成本

本年发生数 上年发生数
项  目

主营 其他 合计 主营 其他 合计

营业收入 35,786,812.31 - 35,786,812.31 27,865,668.56 12,228.72 27,877,897.28

营业成本 28,922,506.60 - 28,922,506.60 20,861,308.18 - 20,861,308.18

营业毛利 6,864,305.71 - 6,864,305.71 7,004,360.38 12,228.72 7,016,589.10

1．按产品或业务类别列示主营业务收入、主营业务成本

主营业务收入 主营业务成本
项  目

本年发生数 上年发生数 本年发生数 上年发生数

药品销售收入 35,786,812.31 27,865,668.56 28,922,506.60 20,861,308.18

2．本公司向前五名客户销售总额为 9,330,372.46 元，占本公司本年全部营业收入

   2008 年年度报告

77

的 26.07%。

3．营业收入本年发生数比上年发生数增加 7,908,915.03 元，增加比例为 28.37

％，增加原因为公司进行技术改造提高了产品产量以满足更多客户的需要。

（二十六）营业税金及附加

项  目 计缴标准 本年发生数 上年发生数

城建税 5%；7% 164,674.37 150,698.11

教育费附加 3% 78,197.31 69,302.66

其  他 84,085.38 66,294.70

合  计 326,957.06 286,295.47

营业税金及附加本年发生数比上年发生数增加 40,661.59 元，增加比例为 14.20

％，增加原因为公司销售收入较上年有所增加，税金也相应增加。

（二十七）财务费用

类  别 本年发生数 上年发生数

利息支出 - 26,390,263.69

减：利息收入 60,901.40 3,959.47